
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                  

детский сад № 23 города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                           № 67/1-ОД 

 О системе наставничества в МБДОУ д/с № 23 

 

На основании решения заседания педагогического совета № 1 МБДОУ 

д/с № 23 (протокол № 1 от 30 августа 2024 года) и с целью профессиональной 

поддержки воспитателей, имеющих стаж работы менее 3-х лет, содействия их 

профессиональному росту и повышению квалификации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 23 

города Ставрополя (Приложение 1), Дорожную карту (план мероприятий) по 

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников 

МБДОУ д/с № 23 (Приложение 2). 

2. Организовать работу наставничества педагогических работников в 2024-

2025 учебном году в соответствии с Положением о системе наставничества в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 23 города Ставрополя. 

3. Закрепить наставнические пары на 2024-2025 учебный год в составе:  

№ 

п/п 

Ф.И.О., должность 

наставника 

Ф.И.О., должность наставляемого со стажем 

педагогической работы  

до 3-х лет  

1. Ганусенко Оксана 

Федоровна, старший 

воспитатель 

Бобрусева Дарья Александровна, 

музыкальный руководитель 

4. Утвердить персонализированные программы наставничества на 2024-2025 

учебный год.  

5. Назначить куратором реализации персонализированных программ 

наставничества на 2024-2025 учебный год – заместителя заведующего по 

учебно-воспитательной работе Антонову Ирину Владимировну. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                           Т.В. Володина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Антонова И.В.    _________                                           

Ганусенко О.Ф.  _________                                            Бобрусева Д.А.  ________ 

 
 


		2024-08-30T13:42:06+0300
	г. Ставрополь
	Володина Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




